
Проект 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную 

 программу Республики Тыва 

«Развитие системы государственной  

молодежной политики» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

государственных программ Республики Тыва» Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие          

системы государственной молодежной политики», утвержденную постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 23 ноября 2023 г. № 857 (далее – Про-

грамма), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансового обеспечения за 

счет всех источников за весь период реализации» изложить в следующей  

редакции: 

 
«Объемы финансо-

вого обеспечения 

за счет всех источ-

ников за весь пери-

од реализации 

– объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: 

из средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

из средств республиканского бюджета Республики Тыва – 101301,5 тыс. руб-

лей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

101301,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=23.03.2024&dst=7419&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=41081&date=23.03.2024&dst=100061&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=39561&date=17.11.2023&dst=100017&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=39561&date=17.11.2023&dst=100018&field=134


2 

(тыс. рублей) 

   2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

  Общий 

бюджет 

12252,

5 

14616,0 14616,0 14616,0 14243,1 15057,7 15900,2 101301,

5 

Феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

12252,

5 

14616,0 14616,0 14616,0 14243,1 15057,7 15900,2 101301,

5 

  Объем финансирования Программы может быть уточнен в порядке, установ-

ленном законом о бюджете на очередной финансовый год, исходя из возмож-

ностей республиканского бюджета Республики Тыва. Суммы софинансирова-

ния Программы из федерального и республиканского бюджетов могут быть 

скорректированы согласно уточнениям федерального бюджета»; 

 

2) в приложении № 1 к Программе: 

а) в столбце 6 позиции 2 цифры «6000» заменить цифрами «7200»; 

б) в столбце 6 позиции 3 цифры «28500» заменить цифрами «29323»; 

3) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



3 

«Приложение № 3 

к государственной программе  

Республики Тыва «Развитие системы 

государственной молодежной  

политики Республики Тыва» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

государственной программы «Развитие системы государственной 

 молодежной политики Республики Тыва» 

 
Наименование государственной  

программы (комплексной программы)/ 

структурного элемента/  

источник финансирования 

ГРБС Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Государственная программа (всего), в 

том числе 

Министерство по делам молоде-

жи Республики Тыва 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

12252,5 14616,0 14616,0 14616,0 14243,1 15057,7 15900,2 101301,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 12252,5 14616,0 14616,0 14616,0 14243,1 15057,7 15900,2 101301,5 

республиканский бюджет  12252,5 14616,0 14616,0 14616,0 14243,1 15057,7 15900,2 101301,5 

1. Структурный элемент – подпрограмма 

№ 1 «Комплекс процессных мероприя-

тий «Государственная поддержка обще-

ственных инициатив, социально ориен-

тированных некоммерческих организа-

ций», в том числе: 

Министерство по делам молоде-

жи Республики Тыва 

2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,00 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,00 

республиканский бюджет  2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,00 
 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1. Реализация мероприятий в области 

молодежной политики: 

 2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,00 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

 1100,0 0 0 0 0 0 0 1100,00 

1.1.2. Иные бюджетные ассигнования  1400,0 0 0 0 0 0 0 1400,00 

2. Структурный элемент – подпрограмма 

№ 2 «Создание условий для всесторон-

него развития молодежи» (всего), в том 

числе: 

Министерство по делам молоде-

жи Республики Тыва 

9752,50 12116 12116 12116 13645,4 14430,2 15241,3 89417,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 9752,50 12116 12116 12116 13645,4 14430,2 15241,3 89417,4 

республиканский бюджет  9752,50 12116 12116 12116 13645,4 14430,2 15241,3 89417,4 

Комплекс процессных мероприятий «Со-

здание условий для всестороннего разви-

тия молодежи» 

  2500 2500 2500 597,7 627,5 658,9 9384,1 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

  2500 2500 2500 597,7 627,5 658,9 9384,1 

республиканский бюджет   2500 2500 2500 597,7 627,5 658,9 9384,1 

Реализация мероприятий в области мо-

лодежной политики: 

  2500 2500 2500    7500,00 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

  1100 1100 1100    3300,00 

Иные бюджетные ассигнования   1400 1400 1400    4200,00 

2.1. Кадровое и информационное обес-

печение 

 160,0 40,0 40 40 810,8 851,4 894,0 2836,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 160,0 40,0 40 40 810,8 851,4 894,0 2836,2 

республиканский бюджет  160,0 40,0 40 40 810,8 851,4 894,0 2836,2 

2.1.1. Оказание информационно-

консультационных услуг, проведение 

обучения для работников сферы госу-

 58,0 20,0 20,0 20,0 443,2 465,4 488,6 1515,2 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарственной молодежной политики (ме-

роприятия для специалистов, активистов, 

обмен опытом, стажировки, участие во 

всероссийских и межрегиональных со-

вещаниях, семинарах) 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 58,0 20,0 20,0 20,0 443,2 465,4 488,6 1515,2 

республиканский бюджет  58,0 20,0 20,0 20,0 443,2 465,4 488,6 1515,2 

2.1.2. Освещение мероприятий государ-

ственной молодежной политики по раз-

витию гражданских инициатив в печат-

ных и электронных средствах массовой 

информации 

 50,0 10,0 10,0 10 303,8 319,0 335,0 1037,8 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 10,0 10,0 10 303,8 319,0 335,0 1037,8 

республиканский бюджет  50,0 10,0 10,0 10 303,8 319,0 335,0 1037,8 

2.1.3. Проведение социологических ис-

следований и опросов, подготовка ана-

литических и методических материалов 

по актуальным проблемам молодежной 

политики 

 52,0 

 

10,0 10,0 10,0 63,8 67,0 70,4 283,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 52,0 10,0 10,0 10,0 63,8 67,0 70,4 283,2 

республиканский бюджет  52,0 10,0 10,0 10,0 63,8 67,0 70,4 283,2 

2.2. Занятость и профессионализм моло-

дежи 

 200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 

республиканский бюджет  200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 

2.2.1. Поддержка движения студенческих 

трудовых отрядов республики 

 200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 

республиканский бюджет  200,0 100,0 100,0 100,00 364,7 382,9 402,1 1649,7 

2.3. Обеспечение эффективной социали-

зации молодежи, находящейся в трудной 

жизненной ситуации. Профилактика 

правонарушений, преступности среди 

молодежи 

 10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

республиканский бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

2.3.1. Организация работы по интеграции 

в общество молодежи, профилактика 

асоциального поведения молодых людей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситу-

ации (изготовление и распространение 

методической литературы, рекомендаций 

по проблемам взаимоотношений родите-

лей и детей, склонных к совершению 

правонарушений, правовому воспитанию 

молодежи) 

 10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

республиканский бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 243,1 255,3 268,0 806,4 

2.4. Формирование у молодежи россий-

ской идентичности (россияне) и профи-

лактика этнического и религиозно-

политического экстремизма в молодеж-

ной среде. Совершенствование процесса 

подготовки допризывной молодежи 

 200,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1792,7 

 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1792,7 

республиканский бюджет  200,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1792,7 

2.4.1. Поддержка развития молодежных 

общественных инициатив, направленных 

на формирование у молодежи россий-

ской идентичности (россияне) (проведе-

ние мероприятий, социологических 

опросов среди молодежи) 

 50,0 10,0 10,0 10,0 121,5 127,6 133,9 463,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 10,0 10,0 10,0 121,5 127,6 133,9 463,0 

республиканский бюджет  50,0 10,0 10,0 10,0 121,5 127,6 133,9 463,0 

2.4.2. Формирование у молодежи толе-

рантности и уважения к представителям 

других народов, культур, религий, их 

традициям и духовно-нравственным 

ценностям (организация и проведение 

молодежных форумов, фестивалей, кон-

курсов, участие во всероссийских, меж-

региональных мероприятиях) 

 150,0 10,0 10,0 10,0 364,7 382,9 402,1 1329,7 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 150,0 10,0 10,0 10,0 364,7 382,9 402,1 1329,7 

республиканский бюджет  150,0 10,0 10,0 10,0 364,7 382,9 402,1 1329,7 

2.5. Вовлечение молодежи в социальную 

практику, поддержка студенчества, та-

лантливой молодежи 

 600,0 

 

600,0 600,0 600,0 1422,2 1493,3 1567,8 6883,3 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 600,0 

 

600,0 600,0 600,0 1422,2 1493,3 1567,8 6883,3 

республиканский бюджет  600,0 600,0 600,0 600,0 1422,2 1493,3 1567,8 6883,3 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5.1. Вовлечение молодежи в обще-

ственную жизнь (расширение сети обще-

ственных молодежных организаций, ор-

ганизация и проведение форумов), рас-

ширение участия молодежи в спортив-

ных мероприятиях, организация и прове-

дение профилактических, спортивных 

мероприятий; изготовление раздаточных 

материалов 

 180,0 100,0 100,0 100,0 1033,2 1084,8 1139,0 3737,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 180,0 100,0 100,0 100,0 1033,2 1084,8 1139,0 3737,0 

республиканский бюджет  180,0 100,0 100,0 100,0 1033,2 1084,8 1139,0 3737,0 

2.5.2. Развитие научного потенциала мо-

лодежи, поддержка молодых ученых (ор-

ганизация и проведение научно-

исследовательских и научно-

практических конференций, семинаров, 

участие молодых ученых в мероприятиях 

межрегионального и всероссийского 

уровней) 

 120,0 100,0 

 

100,0 100,0 145,9 153,2 160,8 879,9 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 120,0 100,0 

 

100,0 100,0 145,9 153,2 160,8 879,9 

республиканский бюджет  120,0 100,0 100,0 100,0 145,9 153,2 160,8 879,9 

2.5.3. Поддержка студенчества, студен-

ческих землячеств: грантовая поддержка 

деятельности тувинских студенческих 

землячеств, организация и проведение 

ежегодного студенческого форума среди 

тувинских землячеств городов России; 

проведение культурно-массовых меро-

приятий, акций с участием студенческой 

 300,0 400,0 400,0 400,0 243,1 255,3 268,0 2266,4 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

молодежи 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 300,0 400,0 400,0 400,0 243,1 255,3 268,0 2266,4 

республиканский бюджет  300,0 400,0 400,0 400,0 243,1 255,3 268,0 2266,4 

2.6. Поддержка молодой семьи  50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

республиканский бюджет  50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

2.6.1. Поддержка института молодой се-

мьи (поддержка клубов молодой семьи, 

организация и проведение республикан-

ских и муниципальных мероприятий по 

поддержке молодых семей, организация 

и проведение семинаров, конференций 

по развитию института молодой семьи и 

пропаганде сознательного, ответственно-

го родительства) 

 50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

республиканский бюджет  50,0 20,0 20,0 20,0 486,2 510,5 536,0 1642,7 

2.7. Создание инфраструктуры государ-

ственной молодежной политики 

 320,0 200,0 200,0 200,0 752,6 790,2 829,7 3292,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 320,0 200,0 200,0 200,0 752,6 790,2 829,7 3292,5 

республиканский бюджет  320,0 200,0 200,0 200,0 752,6 790,2 829,7 3292,5 

2.7.1. Создание сети региональных цен-

тров молодежной политики, осуществ-

ляющих координацию деятельности по 

реализации государственной молодеж-

ной политики, на уровне муниципальных 

образований Республики Тыва 

 220,0 100,0 100,0 100,0 607,8 638,2 670,1 2436,1 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 220,0 100,0 100,0 100,0 607,8 638,2 670,1 2436,1 

республиканский бюджет  220,0 100,0 100,0 100,0 607,8 638,2 670,1 2436,1 

2.7.2. Организация деятельности Ресурс-

ного центра по поддержке некоммерче-

ских организаций и добровольчества 

Республики Тыва 

 100,0 100,0 100,0 100,0 144,8 152,0 159,6 856,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 100,0 100,0 100,0 100,0 144,8 152,0 159,6 856,4 

республиканский бюджет  100,0 100,0 100,0 100,0 144,8 152,0 159,6 856,4 

2.8. Вовлечение молодежи в социальную 

практику и поддержка молодежных ини-

циатив. Поддержка талантливой и ини-

циативной молодежи 

 1994,0 4000,0 4000,0 4000,0 2968,0 3133,9 3305,6 23401,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 1994,0 4000,0 4000,0 4000,0 2968,0 3133,9 3305,6 23401,5 

республиканский бюджет  1994,0 4000,0 4000,0 4000,0 2968,0 3133,9 3305,6 23401,5 

2.8.1. Проведение конкурсов по под-

держке молодежных инициатив по ос-

новным направлениям реализации госу-

дарственной молодежной политики 

 100,0 100,0 100,0 100,0 300,2 315,2 331,0 1346,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 100,0 100,0 100,0 100,0 300,2 315,2 331,0 1346,4 

республиканский бюджет  100,0 100,0 100,0 100,0 300,2 315,2 331,0 1346,4 

2.8.2. Обеспечение участия молодежных 

активистов и специалистов по работе с 

молодежью в мероприятиях молодежной 

политики международного, всероссий-

ского, межрегионального уровней, а 

также мероприятиях других регионов 

Российской Федерации 

 200,0 100,0 100,0 100,0 1252,0 1314,6 1380,3 4446,9 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 100,0 100,0 100,0 1252,0 1314,6 1380,3 4446,9 

республиканский бюджет  200,0 100,0 100,0 100,0 1252,0 1314,6 1380,3 4446,9 

2.8.3. Проведение конкурсов, фестива-

лей, иных мероприятий в сфере под-

держки талантливой молодежи (Моло-

дежная премия Главы Республики Тыва, 

Кубок КВН Главы республики, «Россий-

ская студенческая весна» и т.д.) 

 200,0 800,0 800,0 800,0 765,8 804,1 844,3 5014,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 800,0 800,0 800,0 765,8 804,1 844,3 5014,2 

республиканский бюджет  200,0 800,0 800,0 800,0 765,8 804,1 844,3 5014,2 

2.8.4. Направление делегаций Республи-

ки Тыва для участия в мероприятиях 

международного, всероссийского, меж-

регионального уровней, а также меро-

приятиях других регионов Российской 

Федерации 

 1494,0 3000,0 3000,0 3000,0 650,0 700,0 750,0 12594,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 1494,0 3000,0 3000,0 3000,0 650,0 700,0 750,0 12594,0 

республиканский бюджет  1494,0 3000,0 3000,0 3000,0 650,0 700,0 750,0 12594,0 

2.9. Популяризация предприниматель-

ской деятельности среди молодежи, со-

здание предпринимательской среды 

 850,0 1200,0 

 

1200,0 1200,0 2829,3 2970,7 3119,2 13369,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 850,0 1200,0 

 

1200,0 1200,0 2829,3 2970,7 3119,2 13369,2 

республиканский бюджет  850,0 1200,0 1200,0 1200,0 2829,3 2970,7 3119,2 13369,2 

2.9.1. Информационная кампания, прове-

дение игровых и тренинговых мероприя-

тий, образовательных курсов по пред-

принимательству среди молодых людей 

 50,0 150,0 150,0 150,0 182,4 191,5 201,0 1074,9 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в возрасте 14-30 лет 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 150,0 150,0 150,0 182,4 191,5 201,0 1074,9 

республиканский бюджет  50,0 150,0 150,0 150,0 182,4 191,5 201,0 1074,9 

2.9.2. Проведение регионального этапа 

всероссийского конкурса «Молодой 

предприниматель России» 

 100,0 150 150,0 150,0 546,9 574,3 603,0 2274,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 100,0 150 150,0 150,0 546,9 574,3 603,0 2274,2 

республиканский бюджет  100,0 150 150,0 150,0 546,9 574,3 603,0 2274,2 

2.9.3. Организация зональных выездов 

для проведения семинаров по молодеж-

ному предпринимательству 

 100,0 300,0 300,0 300,0 522,7 548,8 576,3 2647,8 

республиканский бюджет  100,0 300,0 300,0 300,0 522,7 548,8 576,3 2647,8 

2.9.4. Организация и проведение регио-

нального молодежного форума 

 550,0 300,0 300,0 300,0 1519,4 1595,3 1675,1 6239,8 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 550,0 300,0 300,0 300,0 1519,4 1595,3 1675,1 6239,8 

республиканский бюджет  550,0 300,0 300,0 300,0 1519,4 1595,3 1675,1 6239,8 

2.9.5. Проведение экспертных сессий с 

привлечением специалистов, экспертов, 

а также действующих предпринимателей 

 50,0 300,0 300,0 300,0 57,9 60,8 63,8 1132,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 300,0 300,0 300,0 57,9 60,8 63,8 1132,5 

республиканский бюджет  50,0 300,0 300,0 300,0 57,9 60,8 63,8 1132,5 

2.10. Сопровождение начинающих моло-

дых предпринимателей - участников 

подпрограммы 

 200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 

республиканский бюджет  200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.10.1. Проведение республиканского 

конкурса «Молодежный бизнес-проект» 

 200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 

республиканский бюджет  200,0 0 0,0 0,0 1800,0 1900,0 2000,0 5900,0 

2.11. Участие во всероссийских и межре-

гиональных площадках 

 550,0 0 0,0 0,0 885,9 1005,2 1125,4 3566,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 550,0 0 0,0 0,0 885,9 1005,2 1125,4 3566,5 

республиканский бюджет  550,0 0 0,0 0,0 885,9 1005,2 1125,4 3566,5 

2.11.1. Обеспечение участия в межрегио-

нальных мероприятиях по тематике мо-

лодежного предпринимательства участ-

ников Программы 

 50,0 0 0,0 0,0 385,9 405,2 425,4 1266,5 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 0 0,0 0,0 385,9 405,2 425,4 1266,5 

республиканский бюджет  50,0 0 0,0 0,0 385,9 405,2 425,4 1266,5 

2.11.2. Организация выставочных пло-

щадок Республики Тыва на форумах, фе-

стивалях, конкурсах и т.д. 

 500,0 0 0,0 0,0 500,0 600,0 700,0 2300,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 500,0 0 0,0 0,0 500,0 600,0 700,0 2300,0 

республиканский бюджет  500,0 0 0,0 0,0 500,0 600,0 700,0 2300,0 

2.12. Информационная кампания по раз-

витию добровольчества (волонтерства) в 

рамках федерального проекта «Социаль-

ная активность» 

 50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

республиканский бюджет  50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308&date=23.03.2024&dst=100981&field=134


14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.12.1. Видеореклама в эфире региональ-

ных телеканалов, наружная реклама 

(билборд, сити-формат), баннерная ре-

клама в сети «Интернет» 

 50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

республиканский бюджет  50,0 300,0 300,0 300,0 60,6 63,7 66,9 1141,2 

2.13. Развитие добровольчества (волон-

терства) и добровольческих (волонтер-

ских) организаций, в том числе их ре-

сурсная поддержка, обучение, нематери-

альное стимулирование участников доб-

ровольческих (волонтерских) инициатив, 

проведение конкурсов и вовлечение в 

добровольческую (волонтерскую) дея-

тельность молодежи 

 400,0 130,0 130,0 130,0 535,8 562,6 590,6 2479,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 400,0 130,0 130,0 130,0 535,8 562,6 590,6 2479,0 

республиканский бюджет  400,0 130,0 130,0 130,0 535,8 562,6 590,6 2479,0 

2.13.1. Ресурсная поддержка, обучение и 

нематериальное стимулирование участ-

ников добровольческих (волонтерских) 

инициатив 

 50,0 30,0 30,0 30,0 110,3 115,8 121,6 487,7 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 50,0 30,0 30,0 30,0 110,3 115,8 121,6 487,7 

республиканский бюджет  50,0 30,0 30,0 30,0 110,3 115,8 121,6 487,7 

2.13.2. Проведение регионального кон-

курса в сфере добровольчества (волон-

терства) 

 150,0 50,0 50,0 50,0 182,4 191,5 201,0 874,9 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 150,0 50,0 50,0 50,0 182,4 191,5 201,0 874,9 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

республиканский бюджет  150,0 50,0 50,0 50,0 182,4 191,5 201,0 874,9 

2.13.3. Обеспечение участия волонтеров 

в мероприятиях республиканского, меж-

регионального и всероссийского уровней 

 200,0 50 50,0 50,0 243,1 255,3 268,0 1116,4 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 200,0 50 50,0 50,0 243,1 255,3 268,0 1116,4 

республиканский бюджет  200,0 50 50,0 50,0 243,1 255,3 268,0 1116,4 

2.14. Юбилейные и памятные даты  64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

республиканский бюджет  64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

2.14.1. Проведение тематических меро-

приятий, приуроченных к памятным и 

юбилейным датам 

 64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

республиканский бюджет  64,0 50 50,0 50,0 0 0 0 214,0 

2.15. Мероприятия, направленные на 

расширение и укрепление сотрудниче-

ства между Республикой Тыва и городом 

Свердловском Свердловского района Лу-

ганской Народной Республики 

 30,0 40 40,0 40,0 0 0 0 150,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва в том числе: 

 30,0 40 40,0 40,0 0 0 0 150,0 

республиканский бюджет  30,0 40 40,0 40,0 0 0 0 150,0 

2.15.1. Оплата проезда участников для 

проведения мероприятий 

 20,0 30,0 30,0 30,0 0 0 0 110,0 

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 20,0 30,0 30,0 30,0 0 0 0 110,0 

республиканский бюджет  20,0 30,0 30,0 30,0 0 0 0 110,0 

 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

2.15.2. Организация и проведение меро-

приятий различных направлений (ма-

стер-классы, форумы, соревнования, 

конкурсы, фестивали и т.д.) 

 10,0 10,0 10,0 10,0 0 0 0 40,00  

консолидированный бюджет Республики 

Тыва, в том числе: 

 10,0 10,0 10,0 10,0 0 0 0 40,00  

республиканский бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 0 0 0 40,00  

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений в области моло-

дежной политики 

 4074,5 5406,0 5406,0 5406,0 0 0 0 20292,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

 4074,5 5406,0 5406,0 5406,0 0 0 0 20292,5 

». 

 

 



17 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               В. Ховалыг 


